Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних
администрации Знаменского района

ПРИКАЗ

25.03.2019                                     р.п.Знаменка                                               № 22

О мерах по обеспечению объективности проведения ВПР и проверки работ
обучающихся

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР),
в соответствии с письмом управления образования и науки Тамбовской области
от 20.12.2018 № 01.-06/1783  «О перечне мероприятий мониторинга качества
подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  на  2019  год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  в  муниципальном  бюджетном  общеобразовательном
учреждении  «Знаменская  средняя  общеобразовательная  школа»  (далее  —
МБОУ «Знаменская СОШ»)  ВПР в соответствии с графиком, утверждённым
письмом Минпросвещения России и      Рособрнадзора от 06.02.2019 №ОВ-127/04,
01-68/13-01 "О корректировке план-графика проведения ВПР и НИКО в 2019
году".

2.Директору  МБОУ «Знаменская СОШ» И.В.Злобиной:
назначить школьных координаторов проведения ВПР;
ознакомить  обучающихся  и  их  родителей  с  планом-графиком

проведения ВПР и других процедур оценки качества образования в 2019 году;
обеспечить проведение ВПР в строгом соответствии с методическими

рекомендациями;
обеспечить  объективность  проведения  ВПР  и  проверки  работ

обучающихся.
3.Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  главного

специалиста  отдела  образования  и  защиты  прав  несовершеннолетних
администрации района М.Г.Валиеву.

Начальник отдела образования и
защиты прав несовершеннолетних                                                   П.В. Пьянов

https://obraz.tmbreg.ru/images/doc/kontr/2019/pismo_127-04.pdf
https://obraz.tmbreg.ru/images/doc/kontr/2019/pismo_127-04.pdf
https://obraz.tmbreg.ru/images/doc/kontr/2019/pismo_127-04.pdf